ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 763547-6
"О внесении изменения в статью 3.3 Федерального закона

"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 763547-6 "О внесении измене-
ния в статью 3.3 Федерального закона "О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации", внесённый Мурманской областной Думой, Дума
Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 763547-6
"О внесении изменения в статью 3.3 Федерального закона "О введении в дейст-
вие Земельного кодекса Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по земель-
ным отношениям и строительству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
14 мая 2015 года
№ 1957-V ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 14 мая 2015 года № 1957-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 763547-6

"О внесении изменения в статью 3.3 Федерального закона
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 763547-6 "О внесении изменения в статью 3.3 Федерального закона "О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (далее - проект
федерального закона).

Проект федерального закона предлагает установить право передачи орга-
нами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муни-
ципального района, осуществления отдельных государственных полномочий по
распоряжению земельными участками, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, органам местного самоуправления муниципального рай-
она.

Необходимость данного изменения вызвана отсутствием готовности ор-
ганов местного самоуправления сельских поселений осуществлять полномочия
по распоряжению указанными земельными участками. Принятие проекта феде-
рального закона позволит предотвратить затягивание процессов предоставления
земельных участков.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его актуальным.

При подготовке проекта федерального закона к рассмотрению во втором
чтении полагаем необходимым вместо использования отсылочной нормы к ча-
сти 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции" предусмотреть изложение порядка передачи полномочий непосредственно
в тексте проекта федерального закона.